AKT Ne
NPOBEPKM OpraHM3aunm ropsyero nuTaHusa B bydere-pa3gaTtovyHoH
MBOY «LLIkona fn1a 06yyaroLmxcs ¢ orpaHUYeHHbIMU BO3MOXXHOCTAMM 3L0PO0BbSA»
KOMUCCHEel poanTeNbCKOro KOHTPOISA
Nata nposepkun: /T Nnchy
Bpems nposepku:  YO- <?3n
Llenb NpoBepKn: COOTBETCTBME 6110 YTBEPXAEHHOMY MEH0, COBNIOAEHNE TUTUEHNYECKNX
Tpe6oBaHWiA, onpefeneHne OLeHKN HeCbeaeMoCTu (B3BELLUVIBaHWE OCTATKOB).
PoanTeNbCKUIA KOHTPO/Ib B COCTaBe:
TpyxuHoii T.B., 0TBETCTBEHHO MO NUTaHuto B OY;
[y6posckoii E.B., Boponaesoii T.C., yuntensmm LKO/bI;
LiseTkoBoi A.A., npeacefatens 06LUELIKOIbHOrO0 POANTENLCKOTO KOMUTETA,;
Mpomosoii  W.B., CopokuHa A.B., Mepgsegesoin W.B., KapaHgeesoii O.B., pogutensmu
06yYatoLLMXCA HaYasbHbIX KNaccos;
COCTaBMAN HACTOSLWMA akT o Tom, 4yto YO7/MT ?f)J” poanTeNnbCKUM KOHTPO/eM 6Gbina
npoBeeHa NpoBepKa OpraHn3aLumn Kayectsa NUTaHUA B LUKOILHOM OydeTe-pa3gaToyHoN.
B xofie NpoBepKu yCTaHOB/IEHO:
Nen/n  Bonpocbl na HeT
1 Co0TBeTCTBYET /11 (PaKTUUYECKOE MEHIO, 06bEMbI NOPLUIA,
ABYXHee/IbHOMY MEHH0, YTBepXAEeHHOMY PYKOBOAUTENEM
06Le06pa3oBaTe/ibHOW opraHm3aunm? (
2. OpraHn30BaHO M NUTaHne feTe, TpebyroLwmnx
WHAVBUAYaNbHOIO NOAX0AA B OpraHm3aumny nuTaHus (caxapHbli
ounabeT, Lennakus, MeHNIKeToOHypus, MyKOBUCLMAO3, NULLEBAS
anneprus)?
3. Bce v geTtn ¢ caxapHbIM AnabeToM, NULLEBOW anneprue, &
Llennakmein, MyKoBUCLMA030M, PeHUNIKETOHYpUEN NUTAKTCA B
CTO/I0BOI? CT
Bce i1 fetn MOKOT pyKu nepes, efoi? -f
Co3aHbl 11 YCNOBUSA A4J1F MbITbA U Ae3UH(EKL MM PYK? 1
Bce nn getun egat cnaa? +
Bce nn fetn ycnesatoT NOECTb 3a NepeMeHy (xBaTaeT v UM
BpPeMeHu)?
ECTb 1 3ameyaHua no YncToTe nocyapl? f
EcTb /i1 3ameyaHuns Mo YMCTOTE CTONOB?
10.  EcTb n 3ameyaHMs K CepBMPOBKE CTO/I0B?
11.  Tennble nn 6nt04a BblAAtOTCA AETAM? 4-
12 Y4acTByIOT /i1 f€TN B HaKpblBaHWUW Ha CTO/bI?
13.  Jluua, HakpblBaKOLLME Ha CTOMbI, paboTaloT B CreLmanbHOl
ofexnae? 1
14, OpraHu30BaHO /1M HapPSAAY C OCHOBHbIM MUTAHWEM
[OMONHUTENbHOE NUTaHWe (Yepe3 BydeT nnn NMHUI0 pasfadn)?
15. CymmapHOe KO/IM4ecTBO NULLEBbLIX 0TX040B B %7?
(KoathpmumeHT HeCcbeaemMocTH)
16.  OueHkKa opraHusaumn nNUTaHuns
(«30Ha onTuUMymMa» - fo 10% -CBMAETENLCTBYET O BbICOKOM
3((heKTUBHOCTN CUCTEMbI OpraHM3aLmMmn nNuTaHus;
«30Ha pucka» - 10,0-30,0%- cBuaeTeNbLCTBYET 006
Hea(h(PeKTUBHOCTY CUCTEMbI OpPraHn3aLny NATaHUs;
Y30Ha BbICOKOI0 pucka» - 6onee 30% - 3HaueHMe COM3MEPUMOE C
KPUTUYECKUM YPOBHEM, TpebytoLee 6e3oTnarate/ibHbIX Mep)
17.  MPEANTOXEHWA n BAMEYAHWA no ynyyweHnio nntaHus
PoanTeNbCKUIA KOHTPO/Ib B COCTaBe C NPOTOKO/IOM O3Hat0
* X # m 5. ﬂ H .

N o oM

© o

Qir.
0 %)b|TXX8. nJi-

N SR AP TR



3afABKa Ha NuTaHue
MBOY «Ll Kona gnga oby4dyarwmxca ¢ orpaHMYeHHbIMW BO3MOXHOCTAMU 340P0OBbA»

Ha 17.05.2024 r.

3aBTpak (40 3aBTpak O6bep (78,01 3aBTpak
py6_) MHOTOoA€THbIE py6_) Haya/ibHaA
(57 py6.) L Kona
(112,85 py6.)
nnaTHo 0 0 0 0
becnnaTtHo 49 18 109 42
|/|T0r0 49 18 109 ____________ £ 2 ﬂ. _ 1
OTBETCTBEHHbI NO NUTaHWIO, 3aM. AUpeKkTopa nNo YBP T.b. TpyxuHa

2*r6To - 2°






1l aaaas

Ne peuentypbl

47
297
54-11r-2020
349
ne
np
np

Ne peuentypbl

54 8c 2020
551
dnpmeHHoe
6noa0
54-1r-2020
685
ne
ne

pekTop oo~
Hwex;mcsevb Yopyr"

A.C TaBno»»

7'1S

R
UL palu#EXa™nmx<m ¢ flapanmmyeHmnbIM>
o'»mT3a<farTiimun 3aopii\)ba’

.c -<

\Moanurb. L/ ;\'

\--nn1

MEHIO A4NA opraHusauum nutaHna yyauwmxcsa 1-4 knaccor

HanmeHoBaHue 6ntopa

Canat 13 KBalleHOol KanycTbl
dpukagenbku 13 Kyp
KapTothenbHoe ntope

KomMnoT 13 cmecu cyxopyKTos
®pyKTbl cBEXUNE {A6N0KO)
Xne6 nweHnYHbI

Xne6 prkaHoli

NatHnua 2 Hepena

nToro

Macca
nopuum

30
80
150
200
100
25
75

6 /

Muuiesble BelecTBa

)

0,7
13,3
3,1
0,6
0,4
1,975
1,25

21,325

BecnnaTtHoO AN BCex yyaliMxcsa Mnaflnx KnaccoB

HanmeHoBaHune 6ntoaa

Cyn KapTodenbHblii C TOpoXom
TPEHKMN 13 MWeHNYHOoro xneéa

Kypuuya 3aneyeHHas

MaKapOoHbl OTBapHble

Yali c caxapom

Xneb6 NweHUYHbIR

Xne6 p>kaHoW

LleHa 90 py6 / 6ecnnaTHO ANs NbFOTHbIX KaTeropuii yyawmxcs

Ntoro

Macca
nopuumn

200
10

60

150
200
25
25

MuuieBble BeuecTea

B

6,68
0,6

11,4
53

0,2
1.975
1,25
27,405

X y
i,6 1,2
19,7 7,8
6 19,7
0 31,4
0,4 9,9
0,25 12,075
0,25 11,4
28,2 93,475
X y
4,6 16,28
0,08 4,9
7,94 0
55 32,7
0 15
0,25 17,075
0,25 11,4

18,62 92,355

LLLILLLL

JHepreTny
eckas
LeHHOCTb
(kkan)
21,8
263,7

145,8
124

44,4
58,45
52,5
710,65

SHepretuny
eckas
LLeHHOCTb
(kkan)
133,14
23,b

117,56
202

58
58,45
52,5
645,15

pHepreTuy |



