проверки организации горячего питания в буфете-раздаточной МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» комиссией родительского контроля

Дата проверки: <u>17. 05. 201</u> У Время проверки: <u>9 10- 9 30</u>

Цель проверки: соответствие блюд утвержденному меню, соблюдение гигиенических

требований, определение оценки несъедаемости (взвещивание остатков).

Родительский контроль в составе:

Трухиной Т.Б., ответственной по питанию в ОУ;

Дубровской Е.Б., Воропаевой Т.С., учителями школы;

Цветковой А.А., председателя общешкольного родительского комитета;

Громовой И.В., Сорокина А.В., Медведевой И.В., Карандеевой О.Б., родителями обучающихся начальных классов;

составили настоящий акт о том, что <u>17 05.2019</u> родительским контролем была проведена проверка организации качества питания в школьном буфете-раздаточной.

	В ходе проверки установлено:		
№п/п	Вопросы	да	нет
1.	Соответствует ли фактическое меню, объемы порций,	,	
	двухнедельному меню, утвержденному руководителем	+	
	общеобразовательной организации?		
2.	Организовано ли питание детей, требующих		in line
,	индивидуального подхода в организации питания (сахарный		orner whole who were
	диабет, целиакия, фенилкетонурия, муковисцидоз, пищевая	W	1 De W
	аллергия)?	VI C	May 101
3.	Все ли дети с сахарным диабетом, пищевой аллергией,	h vo	Me
	целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией питаются в столовой?	1	Or .
4.	Все ли дети моют руки перед едой?	L	
5.	Созданы ли условия для мытья и дезинфекции рук?	7	
6.	Все ли дети едят сидя?	1	
7.	Все ли дети успевают поесть за перемену (хватает ли им	T	
, .	времени)?	+	
8.	Есть ли замечания по чистоте посуды?		+
9.	Есть ли замечания по чистоте столов?		1
10.	Есть ли замечания к сервировке столов?		+
11.	Теплые ли блюда выдаются детям?	+	
12.	Участвуют ли дети в накрывании на столы?		+
13.	Лица, накрывающие на столы, работают в специальной одежде?	+	
14.	Организовано ли наряду с основным питанием		1
	дополнительное питание (через буфет или линию раздачи)?		,
15.	Суммарное количество пищевых отходов в %?	2	5%
	(Коэффициент несъедаемости)	2,0	/,
16.	Оценка организации питания		
	(«зона оптимума» - до 10% -свидетельствует о высокой		
	эффективности системы организации питания;	30 UC	
	<i>«зона риска» - 10,0-30,0%</i> - свидетельствует об	Dune	1101110
	неэффективности системы организации питания;	30 uc	nyma
	<i>«зона высокого риска» - более 30% -</i> значение соизмеримое с		
17	критическим уровнем, требующее безотлагательных мер)	12.00	
17.	ПРЕДЛОЖЕНИЯ и ЗАМЕЧАНИЯ по улучшению питания	Kes	n

17.	ПРЕДЛОЖЕНИЯ и ЗАМЕЧАНИЯ п	о улучшению питания	uem
Родите	льский контроль в составе с протокол	том ознакомлены:	0
1. 📆	muscuae m. B.	5. Cen Copos	kun A.T
2 1	not polonach Fy. C.	6. In toward	6 05.
3. Kle	oh deakeabo Uh	7. All Work	wa A.A.
4. 8) 11	1) Diahorchae E. D	8. Tranole U.	3,
1.0			

Заявка на питание

МБОУ «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» на 17.05.2024 г.

00	Завтрак (40 руб.) Завтрак многодетные (57 руб.)		Обед (78,01 руб.)	Завтрак начальная школа (112,85 руб.)		
платно	0	0	0	0		
бесплатно	49	18	109	42		
итого	49	18	109	(42)		

Ответственный по питанию, зам. директора по УВР

Т.Б. Трухина

$$\frac{634 \times 100\%}{610 \times 42} = \frac{63400}{25620} = 25$$





Уни рентос МБОУ "Вукола для обучающихся с охраниченными но можностями эдоронья

C (Inconsent):

Меню для организации питания учащихся 1-4 классов

Пятница 2 неделя ЗАВТРАК

	Наименование блюда		Пищевые вещества			Энергетич
№ рецептуры		Масса порции	Б	ж	У	еская ценность (ккал)
47	Салат из квашеной капусты	30	0,7	1,6	1,2	21,8
297	Фрикадельки из кур	80	13,3	19,7	7,8	263,7
54-11г-2020	Картофельное пюре	150	3,1	6	19,7	145,8
349	Компот из смеси сухофруктов	200	0,6	0	31,4	124
ПР	Фрукты свежие (яблоко)	100	0,4	0,4	9,9	44,4
- IIP	Хлеб пшеничный	25	1,975	0,25	12,075	58,45
ПР	Хлеб ржаной	25	1,25	0,25	11,4	52,5
	Итого	610	21,325	28,2	93,475	710,65
	Бесплатно для всех учащихся м	ладших кл	ассов			

ОБЕД

	Наименование блюда		Пищевые вещества			Энергетич
№ рецептуры		Масса порции	Б	Ж	У	еская ценность (ккал)
54 8c 2020	Суп картофельный с горохом	200	6,68	4,6	16,28	133,14
551	Гренки из пшеничного хлеба	10	0,6	0,08	4,9	23,5
Фирменное блюдо	Курица запеченная	60	11,4	7,94	0	117,56
54-11-2020	Макароны отварные	150	5,3	5,5	32,7	202
685	Чай с сахаром	200	0,2	0	15	58
ПР	Хлеб пшеничный	25	1,975	0,25	12,075	58,45
ПР	Хлеб ржаной	25	1,25	0,25	11,4	52,5
	Итого		27,405	18,62	92,355	645,15